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Bildungsangebote einfach finden - Verzeichnis der fachkundigen Stellen

Suche lieferte 36 Treffer

Fachkundige Stelle

acadCERT GmbH
Friedrich-Ebert-Strae 102
34119 Kassel

Telefon: 0561/701 62824
E-Mail: info@acadcert.de

Herr Richard Pluquett
APV-Zertifizierungs GmbH

Ludwig-Erhard-Strae 8
34131 Kassel

Telefon: 0561 94026300
Telefax: 0561 94026309
E-Mail: info@apv-zert.de

Herr Bernd Weimer
stellvertretende Leitung Herr Géedeke und Frau Kellisch

bag cert gmbh - bildung,
arbeit, gesundheit &
soziales

Universitatsallee 5

28359 Bremen

Telefon: 0421 36492730
Telefax: 0421 36492731
E-Mail: info@bag-cert.de

Frau Heike Wedig

CertEuropA GmbH
Friedrich-Engels-StraRRe 26
34117 Kassel

Telefon: 0561 20865000
Telefax: 0561 20865013
E-Mail: info@certeuropa.de

Herr Prof. h.c. Manfred Rothgénger

Cert-IT GmbH

Am Bonner Bogen 6

53227 Bonn

Telefon: 0228 6882280
Telefax: 0228 68822829
E-Mail: info@cert-it.com

Herr Bjorn Scholz

CERTQUA GmbH

Bonner Talweg 68

53113 Bonn

Telefon: 0228 4299200
Telefax: 0228 2803430
E-Mail: info@certqua.de

Herr Andreas Orru

CERTURIA Certification
Germany GmbH
Merseburger Str. 237
06130 Halle (Saale)

Telefon: 034547050514
Telefax: 034547050529
E-Mail: info@certuria.de

Herr Dominik Juric
stellvertretende Leitung: Herr Rolf Maciejowski

DEKRA Certification GmbH
Alt-Moabit 59-61

10555 Berlin

Telefon: 030 9860987112

Telefax: 030 9860987111

E-Mail: ulrike.roemermann@dekra.com

Frau Ulrike Rémermann

DeuZert

Deutsche Zertifizierung in
Bildung und Wirtschaft GmbH
Hochschulring 2

15745 Wildau

Telefon: 03375 2174590
Telefax: 03375 21745919
E-Mail: leitung@deuzert.de

Herr Jiirgen Heene
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Bundesweit

Bundesweit
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Bundesweit
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Bundesweit
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Status

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

Giiltig
ab

08.08.2018

22.09.2015

25.07.2014

19.11.2014

20.05.2019

19.09.2018

05.12.2014

18.09.2014

15.12.2017

Giiltig
bis

07.08.2023

21.09.2020

24.07.2019

18.11.2019

19.05.2024

18.09.2023

04.12.2019

17.09.2019

14.12.2022
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Fachkundige Stelle

DQS GmbH Deutsche Gesellschaft
zur Zertifizierung von
Managementsystemen
August-Schanz-Stralle 21

60433 Frankfurt am Main

069 95427257
azav@dgs.de

Telefon:
E-Mail:

Herr Andreas Hoft
Andreas Hoft (Leiter fachkundige Stelle), André Dubsky (Leiter Kundenbetreuung
AZAV)

EQ ZERT Européisches Institut
zur Zertifizierung von Manage
mentsystemen u. Personal
KarlstralBe 3

89073 UlIm

Telefon: 0731 1848680
Telefax: 0731 18486810
E-Mail: illison@eqzert.de
Herr Markus lllison

EUROPANOZERT

Zertifizierungen u. Schulungen

GmbH

Leunaer StraRe7

12681 Berlin

Telefon: 030 28384244
Telefax: 030 28384245
E-Mail: dietze@europanozert.de

Herr Andreas Dietze

GUT
Certifizierungsgesellschaft
fiir Managementsysteme mbH
Eichenstrale 3 b

12435 Berlin

Telefon: 030 233202146

Telefax: 030 233202139

E-Mail: weiterbildung@gut-cert.de

Herr Andreas Lemke

GiiteZert GmbH

Adolfsallee 59

65185 Wiesbaden

Telefon: 0611 9994830
Telefax: 0611 999488
E-Mail: info@guetezert.de

Herr Bernd Kaiser

GZQ Gesellschaft zur
Zertifizierung v Qualitats- u.

Umweltmanag 1tsy ' mbH
Sulzbachtalstralle 131

66125 Saarbriicken

Telefon: 06897 9659518
Telefax: 06897 9659512
E-Mail: info@gzq.de
Frau Anja Stich

HZA Hanseatische
Zertifizierungsagentur

Schellerdamm 18

21079 Hamburg

Telefon: 040 76794290
Telefax: 040 767942928
E-Mail: info@hansezertag.de

Frau Dagmar Hoffmann

ICG Zertifizierung GmbH
Wildparkstrale 3
09247 Chemnitz/OT Réhrsdorf

Telefon: 03722 598860
Telefax: 03722 5988622
E-Mail: info@gzbb.de

Herr Ridiger Kunz

IFU-CERT
Zertifizierungsgesellschaft f.
Managementsysteme mbH
PrinzenstraRe 10A

30159 Hannover

Telefon: 0511 1695755
Telefax: 0511 1695760
E-Mail: info@ifu-cert.de

Frau Maria Marton
Die Akkreditierung besteht nur fur Zulassungen von Tragern und Manahmen in
den Fachbereichen nach § 5 Abs. 1 S. 3 Nr. 1,3,4,6 AZAV
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Status

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

Giiltig
ab

16.10.2014

08.01.2018

22.01.2018

16.06.2014

14.08.2017

12.11.2014

11.09.2014

05.08.2018

13.10.2017

Giiltig
bis

15.10.2019

07.01.2023

17.09.2019

15.06.2019

13.08.2022

11.11.2019

10.09.2019

05.08.2023

12.10.2022
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Fachkundige Stelle

OHMI EuroCert® GmbH
Berliner Chaussee 66
39114 Magdeburg

Telefon: 0391/8189-141
Telefax: 0391/8189-140
E-Mail: oehmi@oehmi-cert.de

Herr Olaf Unger

proCum Cert GmbH
Zertifizierungsgesellschaft
Diisseldorfer Str. 9

60329 Frankfurt am Main

Telefon: 069 26489660
Telefax: 069 264896610
E-Mail: info@procum-cert.de

Frau Silke Jung

QUACERT Gesellschaft

zur Zertifizierung von Quali-
tatsmanagement-S mbH
Eutighofer StraRe 137

73525 Schwabisch Gmiind

Telefon: 07171 99791640
Telefax: 07171 99791699
E-Mail: info@quacert.de

Herr Jirgen Scheiwein

Qualidata GmbH
Am Busdorf 7
33098 Paderborn

05251 545 06 11
k.warncke@qualidata.de

Telefon:
E-Mail:

Herr Klaus Warncke
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Region

Bundesweit

Bundesweit

Bundesweit

Bundesweit

Die Akkreditierung besteht nur fiir Zulassungen von Tragern und Malnahmen in
den Fachbereichen nach § 5 Abs. 1 S. 3 Nr. 1,2,3,4,6 AZAV.

sicZert Zertifizierungen GmbH
LotzbeckstraRe 22

77933 Lahr

Telefon: 07821 9208680

Telefax: 07821 92086816

E-Mail: info@siczert.de

Herr Dr. Haiko Holland

SocialCert GmbH

LindwurmstraRe 41-43

80337 Miinchen

Telefon: 089/82030887

E-Mail: info@socialcert-gmbh.de

Herr Dr. Stefan Ackermann

Bundesweit

Bundesweit

Die Akkreditierung besteht nur fur Zulassungen von Tragern und Manahmen in
den Fachbereichen nach § 5 Abs. 1 S. 3 Nr. 1,2,3,4,6 AZAV.

TAW Cert GmbH -
Zertifizierungsgesellschaft fiir
QM-Systeme und Personal
Fritz-Bauer-Stralle 13

90518 Altdorf

Telefon: 09187 931290
Telefax: 09187 931296
E-Mail: winner@taw.de

Herr Dr. Dietmar Winner

Tervis Zertifizierungen GmbH
Drei Birken 13
53639 Konigswinter

Telefon: 02244 9169004
Telefax: 02244 9169003
E-Mail: harald.guttzeit@tervis.de

Herr Harald Guttzeit

TQCert GmbH
Gobietstrale 13
34123 Kassel

Telefon: 0561 9499720
Telefax: 0561 9499941
E-Mail: info@tqcert.de

Herr Hans-Jiirgen Cloodt

Bundesweit

Bundesweit

Bundesweit

Status

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

Giiltig
ab

28.03.2018

30.03.2015

06.05.2019

12.10.2017

15.07.2015

08.11.2017

12.03.2015

08.11.2017

23.07.2018

Giiltig
bis

27.03.2023

29.03.2020

05.05.2024

11.10.2022

14.07.2020

07.11.2022

11.03.2020

07.11.2022

22.07.2023
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Fachkundige Stelle

TOV Rheinland Cert GmbH

Am Grauen Stein
51105 Koln

Telefon:
Telefax:
E-Mail:

Frau Elisabeth Sternal

0221 806 4072
0221 806 1573

fks@de.tuv.com / Elisabeth.Sternal@de.tuv.com

TUV SUD Management Service

GmbH
Ridlerstrae 65
80686 Miinchen

Telefon:
Telefax:
E-Mail:

Herr Markus Kuschka

089 50084 761
089 5791 2192

Fachkundigestelle@tuev-sued.de

TOV Technische Uberwachung
Hessen GmbH (TUV Hessen)
Ridesheimer StraRe 119

64285 Darmstadt

Telefon:
E-Mail:

Herr Steffen HeR

TUV Thiiringen e.V.

06151 600314

Steffen.Hess@tuevhessen.de

Zertifizierungsstelle fiir
Systeme und Personal

Ernst-Ruska-Ring 6
07745 Jena

Telefon:
Telefax:
E-Mail:

03641 399740
03641 399771

zertifizierung@tuev-thueringen.de

Herr Dr. Andreas Drechsel

WELL DONE
Zertifizierungs
gesellschaft mbH
OttostraRe 1

67657 Kaiserslautern

Telefon:
Telefax:
E-Mail:

Herr Ulli Braun

ZDH-Zert GmbH
Wurzerstralle 4a
53175 Bonn

Telefon:
Telefax:
E-Mail:

Herr Peter Lopp

ZERTPUNKT GmbH
Kurparkallee 1
23843 Bad Oldesloe

Telefon:
Telefax:
E-Mail:

Frau Inge Appel

ZertSozial GmbH
Heusteigstralle 99
70180 Stuttgart

Telefon:
Telefax:
E-Mail:

Frau Babara Burr

3 cert GmbH
Karlstrale 30
44575 Castrop-Rauxel

Telefon:
Telefax:
E-Mail:

0631 470411
0631 48422
info@well-done.de

0228 9852423
0228 9852411
loepp@zdh-zert.de

04531 880990
04531 8809932
info@zertpunkt.de

0711 9641578
0711 6406896
info@zertsozial.de

02305/94755-14
02305/94755-19
info@3cert.de

Frau Alena Oppermann
3cert: Tel. 02305/-947 55 1-0

Region

Bundesweit

Bundesweit

Bundesweit

Bundesweit

Bundesweit

Bundesweit

Bundesweit

Bundesweit

Bundesweit

KURSNET - Bildungsangebote einfach finden

Status

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

akkreditiert

Giiltig
ab

14.11.2014

07.07.2017

17.07.2017

03.09.2014

09.10.2017

04.12.2014

17.10.2014

25.07.2017

08.06.2016

Giiltig
bis

13.11.2019

06.07.2022

16.07.2022

02.09.2019

08.10.2022

03.12.2019

16.10.2019

24.07.2022

07.06.2021
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